Ita quoque ex quantitate pretij conjectura sumitur, si contractus sit locationis, vel emphyteus: quia si magna est pensio, presumuntur locatio, si modica presumunt emphyteus, gl. m. 1. lib. 1. ff. de superficie quam singulariter ad rem habet dicit Cor. in conf. 1. in verb. cest. actu. mepr. contr. art. Alex. in conf. 3. lib. 2. m. conf. 9. m. 5. lib. 4. & in conf. 189. num. 3. lib. 5. & Affid. in decis. 62. num. 9. & decif. 80. in fin.

Ita etiam dicimus, pretij quantitatem declarare conjecturam facere, an sit contractus feudi, vel locationis. Rui. in conf. 30. m. 18. lib. 3. Nat. in conf. 460. m. 13. Crat. in conf. 127. Rul. in conf. 8. m. 2. lib. 2. & Sord. in conf. 151. num. 7. lib. 2.

Ita quoque dicimus pretij quantitatem declarare & presumptionem facere, an contractus sit emptionis & venditionis, vel conductionis, & locationis, ut tradidit Bart. & alij in Lex contractus. C. de pastu. lat. in conf. 3. 4. colum. 2. verbi. secundum ex quantitate, libr. 5. Secundum hanc in conf. 1. 2. m. 2. & in conf. 4. 5. num. 2. & num. 8. lib. 2. & Tyr. in l. 1. lib. 5. hoc ferme, limit. 12. num. 2. de verb. signib.

Sic etiam dicimus, quod ex pretij quantitate conjecturam sumimus, que & quod pradua censentur in locatione comprehensa. Ita Bart. in L. Empor. empl. n. 1. Col. 1. & condidit ita & in conf. 1. 2. m. 1. 4. respondit ex quantitate pretij cognosci, an preda rustica sit comprehensa in emptione eastris feudi. idem censuit Roland. in conf. 8. 2. m. 5. lib. 2.

Confer quod scripsit Barba in Rudolph. nu. 83. de rescript. cum dixit, ex pretij quantitate duci conjecturam, an in venditione & castris continetur etiam iurisdictio, & repetam infra in praesumpt. gg. num. 47.

## P R A E S U M P T . LXXIV.

Pretij & estimationis mentionem argueat contractum esse emptionis & venditionis.

## S V M M A R I A .

1. *Pretij mentitur falla, euphia & venditio praesumptio, sed q. etiam praesumptio, si pretij mentionem pretij dicatur indegeamus, num. 2.*
2. *Aestimatione contractum emptionis & venditionis facit praesumptio.*
3. *Rebus in datom date estimatione falla, non res, sed estimatione venit in restitutione.*
4. *Aestimatione rei in datom date in arbitrio collata, si ipsi non estimant, ea censetur facta qua emptione faceret ad pretium quod tempore transactionis illa solle rebatur.*
5. *Date in certa quantitate constata & promissa, si aliquates marito traducant, presumuntur estimata illa estimatione que faceret emptionem.*
6. *Ideo procedit si secundo marito res aliqua simpliciter data fuerit pro date certa quantitatia primo viro constituta, num. 7.*
7. *Et etiam si res illa praesentes non sint, num. 9.*
8. *Idem in rebus quae usq[ue]a coniuncturant, quibus non conflent numero posse vel mensura, quis non remansit in dotales, & in rebus consuetibus in pondera, numero vel mensura, etiamq[ue] nullius sunt fallatae, verbum estimatione, num. 11.*
9. *Dos d[icitur] a priori vero, videtur etiam promissa secundo.*
10. *Mores nobilis estate moratu traditio in d. res, estimantur sine transactione & non officiante dotales, sed a marito debitor obligatio.*
11. *Et quid in immobilibus estimatio a tutori sine indicu de reto, num. 13.*
12. *Aestimatione rei in datom date non operatur nisi effectu venditio.*
13. *Aestimatione rei in datom date fallta ad aliom finem quam ut faciat in prop[ri]etatem, non operatur quies res ipsa dotala remaneat.*
14. *Idem si consentient fuerit, quod felato matrimonio res illa date in tempo resiliuntur per codicem praeceps quo estimata fuerint, num. 16.*
15. *Idem si dictum, quod restituantur ex existimare extabunt, habita mensura augmentatione & diminutione, viri bona arbitriatu, num. 18.*
16. *Quod procedit etiam si nulla sit facta mentio augmenti vel diminutionis, num. 19.*
17. *Ei quid p[ro]d[icit] tam fieri quod electione mariti et vel estimatio restituantur, num. 20.*
18. *Aestimatione rerum in datom datum efficiuntur.*
19. *Aestimatione res in datom date quantitate non expressa, remaneat res dotale, non praesument falla venditio.*
20. *Idem si tempore estimatio: ut maritus datur recipiens, non habet in bonis vel illis, num. 22.*
21. *Idem quando estimatio non equivalens ipsi res, sed est longe minor, numer. 23.*
22. *Aestimatione rerum in datom tradicuntur falla postea ex interuello, confessione matrimonio, non facit praesument emptionem, sed remaneat res dotales.*
23. *Fundus datus in datom cum pecunia quam maritus promisit restituere remaneat donec datus.*
24. *Idem est maritus obligatus bona sua pro restitutio pecuniae, pro restitutio verò fundum datus, num. 26.*
25. *Maritus impendens ex fructibus per eftu ex bonis habilius in meliorando nonne domu accepto, praesument de lazar fundum illellus esse dotalem.*